
 
 

UNIVERSITÉ DE 
GUYANECampus de Troubiran 
2091, route de Baduel - BP 
20792 – CEDEX 97337 
CAYENNEwww.univ-guyane.fr 

 
 
 

 
Délibération n° 2020-040 

Du Conseil d'Administration 
Du jeudi 3 décembre 2020 

Relative à  
  « La création de la Fondation Universitaire » 

 
Membres du conseil d’administration : 24  Présents : 12 Absents :    8   Procurations : 4 
Président : Antoine PRIMEROSE Présent Collège G (étudiants) :  

Collège A (professeurs d’université) :  Mme Juliette JÉROME Absente 
M. Pierre COUPPIÉ Présent M. Gérard DEWINIE  

Mme M. BODENES-DUEYMES  Collectivités Territoriales  
Mme Ghislaine PREVOT (VP CA) Présente  Cayenne, M. Roland LOE-MIE  

Collège B (directeurs de recherche) :  Kourou, Mme Josée LAVENAIRE Présente (départ 16h55) 
1 poste vacant  SLM : Mme Josette LO A TJON Présente (départ 17h08) 

Collège C (maîtres de conférence) :  CTG: Mme Isabelle PATIENT  Absente 
Mme Martine SEBELOUE Présente CTG : M. Jocelyn HO-TIN-NOE Absente 

M. Abdelhak QRIBI Présent (départ 16h33) Organismes de recherche  
M. Christian HARIDAS Absent CNES : M. Alex AGAPIT Proc Mme Marie-José GAUTHIER 

Collège D (chercheurs) :  CNRS :M. Vincent GOUJON Absent 
1 poste vacant  Inst. Pasteur : M. Mirdad KAZANJI Présent (arrivée 15h33) 

Collège E (pers. enseignant /chercheur):  Monde socio-économique  
Mme Amélie GUIANVARC’H Présente (départ 16h48) M. Bernard BOULLANGER Présent (départ 16h52) 
M. Louis HONORIEN Absent Mme Christine CHUNG  Proc Mme Marie-José GAUTHIER 

Collège F  (pers. BIATSS) :   Mme Marie-José GAUTHIER Présente 
Mme Sandrine BAUVOIR Proc Mme Claude CHAUMET Mme  Magali ROBO-CASSILDE Absente 
Mme Claude CHAUMET Présente Mme Maryse SAGNE Absente 

Voix consultative (art. L953-2 du CE)  Mme Valérie VERONIQUE M. Bernard BOULLANGER 

M. le DGS (Guy GARDAREIN)  Assiste également (art. L711-8 du CE)   

M. l’AC (Richard TABLON) Présent M. A. AYONG LE KAMA, Recteur → M. René-Serge DE NEEF 

Personnalités invitées :    Mme Chrystel CLERY-TAMARIN, DAJ – Mme Suzanne PONS – Mme Monique BLERALD, DFR LSH – M. Yannick NZALI, IUFC – 
Mme Valérie ROBINEL, DRHM – M. Roberto EUGENE, DAF -  Mme Françoise ASSELAS, secrétaire des Instances  

 
 
Vu  le code de l’éducation et notamment les articles les articles L123-3, L711-7, L712-1 à L712-3, L719-12 ;  

Vu le décret 2014-851 du 30 juillet 2014 portant création et organisation provisoire de l’Université de la 

Guyane ; 

Vu les statuts de l’Université de Guyane ;  

Vu l’avis favorable du conseil académique du 4 juillet 2019 ; 

 
 
Considérant :  

 
- Que le monde socio-économique, les collectivités et la société civile, ambitionnent la création d’une fondation 
universitaire au sein de l’Université de Guyane, afin de préparer un avenir qui ne peut être créé que par une 
formation adaptée pour les jeunes et un développement de partenariats. 

 
Sur proposition du Président de l'Université de Guyane 
 

Le Conseil d'Administration 
Après en avoir délibéré, 

 
Article 1 : APPROUVE la création d’une fondation universitaire au sein de l’Université de Guyane. 
 



Résultat du vote relatif à la présente délibération :  
 Nombre de votants :  11 
 Ne prend pas part au vote :  0 
 Abstention :  0 
 Contre :  0 
 Pour :  11 
 
 
Décision : la présente délibération est approuvée. 
 
 
 
 
Fait et délibéré à Cayenne, le 3 décembre 2020 

 
 
 
 

Le Président du Conseil d’Administration, 
Président de l’Université 

 
 
 
 
 

Antoine PRIMEROSE 
 

  


